

Descripcion	Acumulado al 31/03/2023	Acumulado al 28/02/2023
<b>Resultado por instrumentos financieros</b>		
A valor Razonable	598,346,578.82	265,305,597.13
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	111,223,896.17	19,937,415.24
A costo Amortizado	-235,400,848.38	-108,541,672.95
<b>Total resultados por instrumentos financieros</b>	<b>474,169,626.61</b>	<b>176,701,339.42</b>
<b>Ingresos por servicios:</b>		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
<b>Total Ingresos por servicios</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
<b>Resultado por intermediacion</b>		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	2,768,510.15	1,772,842.93
Gastos por comisiones y servicios	-17,703,884.94	-9,377,440.71
Otras Comisiones	0.00	0.00
<b>Total Resultados por intermediacion</b>	<b>-14,935,374.79</b>	<b>-7,604,597.78</b>
<b>Gastos por financiamiento</b>		
Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos	-44,999,999.87	-29,499,999.91
Gastos por financiamientos con entidades de intermediación financiera	-212,430,371.67	-135,193,274.14
Gastos por arrendamientos	-4,457,911.70	-2,971,941.13
<b>Total, gastos financieros</b>	<b>-261,888,283.24</b>	<b>-167,665,215.18</b>
<b>Gastos de administracion y Comercializacion</b>	<b>-96,000,506.54</b>	<b>-63,764,628.31</b>
<b>Otros resultados</b>		
Reajuste y diferencia de cambio	127,676,213.82	70,530,210.13
Resultado de inversiones en sociedades	0.00	0.00
Otros ingresos (Gastos)	-555,273.97	-437,062.60
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
<b>Total otros resultados</b>	<b>127,120,939.85</b>	<b>70,093,147.53</b>
<b>Resultado antes del impuesto sobre la renta</b>	<b>228,466,401.89</b>	<b>7,760,045.68</b>
Impuesto sobre la renta	0.00	0.00
<b>UTILIDAD DEL EJERCICIO</b>	<b>228,466,401.89</b>	<b>7,760,045.68</b>

**Marta Betances**  
Gerente General

**Melvis Mejía**  
Contralor/Auditor